
Ceará , 27 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VIII | Nº 1721 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                                                                                    33 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL

A Secretaria de Obras do Município de Mombaça faz publicar o 
extrato do instrumento contratual Nº 23061701SEOB, decorrente da 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017SEOB-
TP - SECRETARIA DE OBRAS. OBJETO: Contratação de 
empresa para Recapeamento Asfáltico em diversas ruas do 
município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de 
obras. CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA:
Dotação Orçamentária  
Nº 1212.15.451.0024.1.053, elemento de despesa 4.4.90.51.00. Os 
recursos para cobertura desta contratação serão Transferência 
Convênio União – Outros – PT 1023174-03/Recursos Ordinários. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 395.020,78 (trezentos e noventa e 
cinco mil vinte reais e setenta e oito centavos).PRAZO DE 
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura pelo período de 
120(cento e vinte)dias.ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIS 
HUMBERTO TEIXEIRA VIEIRA NETO – Secretário de Obras. 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Antônio Luis Teixeira 
Pinheiro, Titular da empresa A L TEIXEIRA PINHEIRO. 
  
MOMBAÇA-CE, 26 de Junho de 2017. 
  
LUIS HUMBERTO TEIXEIRA VIEIRA NETO

Secretário de Obras. 
  
LUIS HUMBERTO TEIXEIRA VIERIA NETO

Secretário de Obras 
Publicado por:

Carlos Audi Pereira e Silva 
Código Identificador:48CDEC36 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA OLINDA, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO, QUE FARÁ REALIZAR 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO SOB Nº. 
2017.06.23.01-FG, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DOS BLOCOS DE OFICINA, DEPOSITO, RAMPA DE 
LAVAGEM E SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE., COM 
DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 13 DE JULHO 
DE 2017, ÀS 09:00 HORAS NA SALA DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES PODEM SER OBTIDAS 
JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM DIAS DE 
EXPEDIENTE NORMAL, OU ATRAVÉS DO TELEFONE (88) 
3546-1685. 
  
NOVA OLINDA, 26 DE JUNHO DE 2017.  
  
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA 

Presidente da Comissão de Licitação.  
Publicado por:

Almiro Vieira de Souza 
Código Identificador:DBF9C75D 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 025/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017.

KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 694/2013, 
DE 27/05/2013, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. CONCEDER ao servidor ANA ALVES DE ARAUJO, 
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, uma (01) diária no 
valor unitário de R$ 110,00 (Cento e Dez Reais), perfazendo o total de 
R$ 110,00 (Cento e Dez Reais) para a cidade de Fortaleza-CE, no dia 
26 de junho de 2017, a fim de acompanhar a paciente Daiane Leite 
Viana para tratamento de saúde na Santa Casa de Misericórdia, 
situado à Rua Barão do Rio Branco – s/n – 60025-001 – Centro – 
Fortaleza-CE. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  
PUBLIQUE-SE
  
Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Olinda-CE, em 
26 de junho de 2017. 
  
KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES

Secretária de Saúde 
Publicado por:

Swenyey Melkyades Cordeiro Feitosa 
Código Identificador:B089D351 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 026/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017.

KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 694/2013, 
DE 27/05/2013, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. CONCEDER ao servidor ANTONIO PORFIRIO DA 
SILVA FILHO, ocupante do cargo de Motorista, duas (02) diárias 
no valor unitário de R$ 110,00 (Cento e Dez Reais), perfazendo o 
total de R$ 220,00 (Duzentos e Vinte Reais) para a cidade de 
Fortaleza-CE, no dia 26 e 27 de junho de 2017, a fim de transportar a 
paciente Daiane Leite Viana para tratamento de saúde na Santa Casa 
de Misericórdia, situado à Rua Barão do Rio Branco – s/n – 60025-
001 – Centro – Fortaleza-CE. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  
PUBLIQUE-SE
  
Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Olinda-CE, em 
26 de junho de 2017. 
  
KALINE BARBOSA CAVALCANTE ARRAES

Secretária de Saúde 
Publicado por:

Swenyey Melkyades Cordeiro Feitosa 
Código Identificador:5B031495 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
CONTROLADORIA 

PORTARIA Nº 009/2017/PMNR DE 26 DE JUNHO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 
CONTROLADORIA, no uso de suas atribuições legais, e, 
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 726, de 01 outubro de 2009; 
e alterações através da Lei Municipal nº 993 de 29 de março de 2017; 
  
RESOLVE:


